
RESULTADOS FINAL PROVINCIAL BADAJOZ – JUDEX 2014 

VILLANUEVA DE LA SERENA (27/04/2014) 

KATA 

BENJAMÍN MIXTO 

1º.- ANTONIO VÁZQUEZ CARO (C. D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

2º.- DANIEL SÁNCHEZ GÓMEZ (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

3º.- ADRIÁN MANCHADO MURILLO (CLUB KARATE LARES - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- SERGIO CABALLERO ROMERO (A. D. EL CRISTO - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

ALEVÍN MASCULINO “A” 

1º.- PABLO GARCÍA HIGUERA (A. D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- MANUEL TOMÁS FERNÁNDEZ (A.D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

3º.- HUGO JOAQUÍN GIL (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- FÉLIX GIROL SUÁREZ (A. D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

ALEVÍN MASCULINO “B” 

1º.- RAFAEL GARCÍA SÁNCHEZ (A. D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- VICTOR ÁLVAREZ GUISADO (A. D. EL CRISTO - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- VICTOR MANUEL TOLEDO SÁNCHEZ (A. D. EL CRISTO - VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

ALEVÍN FEMENINO “A” 

1º.- ELENA SANZ ROMERO (CLUB KARATE LARES - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

2º.- PAULA DEL TORO MUÑOZ (CLUB KARATE LARES - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- UXUE TRIVIJANO GRIÑÓN (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- PAOLA GUADALUPE LÓPEZ TENA (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

ALEVÍN FEMENINO “B” 

1º.- PAOLA GARCÍA LOZANO (A.D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

 

 

 

 



INFANTIL MASCULINO “A” 

1º.- JAVIER BONILLA BLANCO (A.D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

2º.- DANIEL PIÑERO ROMO (SMD CALAMONTE – CALAMONTE) 

3º.- MIGUEL EXPÓSITO ROMERO (CLUB KARATE LARES - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- SEBASTIAN ROMERO GIL (SMD CALAMONTE – CALAMONTE) 

 INFANTIL MASCULINO “B” 

1º.- FERNANDO GÓMEZ SALGUERO (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

2º.- BENITO TENORIO GARCÍA (DOJO WANKAN - TALAVERA LA REAL) 

3º.- LUIS CARLOS POLO MAÑANAS (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

3º.- ISMAEL JIMÉNEZ VARGAS (A.D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

INFANTIL FEMENINO “A” 

1º.- SANDRA MARTÍN GARCÍA (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

2º.- VICTORIA GÓMEZ BANDA (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- LARA JIMÉNEZ IGLESIAS (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

3º.- NATALIA GUTIÉRREZ RIVERA (CLUB KARATE LARES - VILLANUEVA DE LA SERENA) 

INFANTIL FEMENINO “B” 

1º.- CRISTINA MOLINA AMADO (C. D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

2º.- LAURA HOLGUÍN RIZZO (CLUB SHOTOKAN QUINTANA – QUINTANA DE LA SERENA) 

JUVENIL MASCULINO “A” 

1º.- ALEJANDRO RODRÍGUEZ MATEOS (A. D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

2º.- ALEJANDRO GUERRERO ROMO (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- CÁNDIDO LEAL ESPINOSA (I.E.S. GÉVORA) 

3º.- JOSÉ ANTONIO LÓPEZ TENA (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

JUVENIL MASCULINO “B” 

1º.- ADRIÁN PINILLA ÁLVAREZ (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

2º.- JUAN SÁNCHEZ PRIETO (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

3º.- SERGIO SUSAÑO ALCÁNTARA (C.D. SOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- GUILLERMO BARQUERO FERNÁNDEZ (CLUB SHOTOKAN QUINTANA – QUINTANA 
DE LA SERENA) 



JUVENIL FEMENINO “A” 

1º.- NAZARET GARCÍA SÁNCHEZ (A.D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- Mª GUADALUPE ROBLES ROMERO (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

3º.- SARA ALLOUANI MECHFQUI (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- CRISTINA CALDERÓN BLANES (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

JUVENIL FEMENINO “B” 

1º.- MACARENA RAMÍREZ DE LA OSA (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

2º.- ALBA HIDALGO RUBIO (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- ANA RUIZ SERRANO (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

3º.- MARÍA RAPESTRE GALINDO (A.D. LUSITANIA- MÉRIDA) 

CADETE MASCULINO “A” 

1º.-  RAMÓN DEL CACHO CASTRO (A.D.SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- JOSÉ JAVIER ACOSTA BLASCO (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- ALEJANDRO PAJUELO ROMERO (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

3º.- PEDRO RUBIO CALERO (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

CADETE MASCULINO “B” 

1º.- DAVID JIMÉNEZ VARGAS (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

2º.- MANUEL ROBLES BARRERO (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

3º.- JAVIER MARTÍN CHÁVEZ (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

3º.- ALBERTO ÁLVAREZ CAPILLA (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

CADETE FEMENINO “A” 

1º.- INÉS CARRETERO ALFONSO (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

2º.- SOFIA RODRÍGUEZ GAVÍN (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

3º.- AROA GARCÍA RIVERO (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

 

 



CADETE FEMENINO “B” 

1º.- MARTA GARCÍA LOZANO (A.D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- MARTA DOMÍNGUEZ BOHOQUEZ (A.D LUSITANIA - MÉRIDA) 

3º.- LAURA SÁNCHEZ GALINDO (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- LUCÍA SOLÍS GÓMEZ (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

JUNIOR MASCULINO “A” 

1º.- ROBERTO DÍAZ GOLFE (A.D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

2º.- ÁLVARO MORCILLO CERRO (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

3º.- SERGIO MATAMOROS TRIGO (A.D. SHOTOKAN KARATE ALMENDRALEJO) 

3º.- JOSÉ MANUEL CERRATO GAVIRO (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

JUNIOR MASCULINO “B” 

1º.- MANUEL GUISADO ARANDA (A.D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

2º.- ÁLVARO J. VEGA NOVA (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- ALBERTO ZARZA CABALLERO (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

3º.- SAMUEL PINILLA ÁLVAREZ (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

JUNIOR FEMENINO “A” 

1º.- MARÍA ALLOUANI MECHFAQUI (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

2º.- CORAL CORREA SEGURA (CLUB DEPORTIVO PUERTA PALMA - BADAJOZ) 

JUNIOR FEMENINO “B” 

1º.- ISABEL DEL CARMEN MATEOS (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

2º.- CARMEN SÁNCHEZ CABEZAS (A.D LUSITANIA - MÉRIDA) 

3º.- MÓNICA MOLINA AMADO (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- SANDRA OLMO CASTRO (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

  



KUMITE 

INFANTIL MASCULINO -40kg 

1º.- FERNANDO GÓMEZ SALGUERO (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

2º.- BENITO TENORIO GARCÍA (DOJO WANKAN - TALAVERA LA REAL) 

3º.- ISMAEL JIMÉNEZ VARGAS (A.D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

INFANTIL MASCULINO +40kg 

1º.- JUAN MURILLO GARCÍA (CLUB SHOTOKAN QUINTANA – QUINTANA DE LA SERENA) 

2º.- LUIS CARLOS POLO MAÑANAS (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

3º.- SERGIO MOSNTERO GÓMEZ (DOJO WANKAN - TALAVERA LA REAL) 

INFANTIL FEMENINO -40kg 

1º.- LAURA HOLGUÍN RIZZO (CLUB SHOTOKAN QUINTANA – QUINTANA DE LA SERENA) 

JUVENIL MASCULINO -45kg 

1º JUAN SÁNCHEZ PRIETO (DOJO WANKAN - TALAVERA LA REAL) 

JUVENIL MASCULINO +45kg 

1º.- GUILLERMO BARQUERO FERNÁNDEZ (CLUB SHOTOKAN QUINTANA – QUINTANA 
DE LA SERENA) 

2º.- ADRIÁN PINILLA ÁLVAREZ (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- SERGIO SUSAÑO ALCÁNTARA (C.D. SOTOKAN MÉRIDA) 

JUVENIL FEMENINO -45kg 

1º.- ANA RUIZ SERRANO (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

2º.- CLARA SÁNCHEZ BARRANTES (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

 

 

JUVENIL FEMENINO +45kg 

1º.- ANDREA LAVADO VALLE (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

2º.- MARÍA RAPESTRE GALINDO (A.D. LUSITANIA- MÉRIDA) 

CADETE MASCULINO -50kg 

1º.- JAVIER MARTÍN CHÁVEZ (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 



2º.- JESÚS GARCÍA GONZÁLEZ (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

3º.- ALBERTO ÁLVAREZ CAPILLA (A. D. OAKI – HIGUERA LA REAL) 

CADETE MASCULINO +50 kg 

1º.- DAVID JIMÉNEZ VARGAS (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA SERENA) 

2º.- MANUEL ROBLES BARRERO (A. D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

CADETE FEMENINO -50kg 

1º.- LUCÍA SOLÍS GÓMEZ (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

CADETE FEMENINO +50 kg 

1º.- ELENA POLO MAÑANAS (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

2º.- MARTA DOMÍNGUEZ BOHOQUEZ (A.D LUSITANIA - MÉRIDA) 

JUNIOR MASCULINO OPEN 

1º.- JOSÉ Mª SÁNCHEZ PRIETO (DOJO WANKAN – TALAVERA LA REAL) 

2º.- ÁLVARO J VEGA NOVA (C.D. SHOTOKAN MÉRIDA) 

3º.- MANUEL GUISADO ARANDA (A.D. KARATE EL CRISTO – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

3º.- ALBERTO ZARZA CABALLERO (CLUB KARATE LARES – VILLANUEVA DE LA 
SERENA) 

JUNIOR FEMENINO OPEN 

1º.- SANDRA OLMO CASTRO (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

2º.- ISABEL DEL CARMEN MATEOS (A.D. LUSITANIA - MÉRIDA) 

 

 


